PAGE

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

19 ноября 2015 года № 26-8
	О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30 января 2014 года № 16-ОП «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки населению города Горно-Алтайска в 2014-2017 годах»

          Руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,

                                Горно-Алтайский  городской Совет  депутатов  Р Е Ш И Л:

1. В преамбуле решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30 января 2014 года № 16-ОП «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки населению города Горно-Алтайска в 2014-2017 годах» слова «Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения Российской Федерации» заменить на слова «Федеральным законом от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».

2.  Внести в Положение о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки населению города Горно-Алтайска в 2014-2017 годах, утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов  от 30 января  2014 года № 16-ОП, следующие изменения:
        1) подпункт 7 пункта 4   изложить в  следующей редакции:
      «7) единовременная материальная помощь в виде продуктового набора для участников Великой Отечественной войны, участников военных действий против  Японии в рамках проведения социально-значимых  мероприятий:

- памятные даты Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (чествование участников Московской, Ленинградской, Сталинградской и Курской битв);

- памятная дата Второй Мировой войны 1939-1945 гг. (чествование участников военных действий против Японии).»;
       2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
      «9) единовременная материальная помощь в денежной форме неработающим работникам Администрации города Горно-Алтайска, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица и иных структурных подразделений Администрации города Горно-Алтайска, Городского исполнительного комитета администрации города Горно-Алтайска,  ликвидированных организаций, подведомственных Администрации города Горно-Алтайска, Городскому исполнительному комитету администрации города Горно-Алтайска, получающим пенсию по старости (инвалидности) и  проработавшим в указанных организациях не менее 10 лет,  а также действующему председателю, бывшему председателю Местной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Горно-Алтайска,  в рамках проведения социально-значимых мероприятий:

      - «День защитника Отечества», «Международный женский день»;

      - «День Победы»;

      - «День пожилого человека»;

      - «Новый год».»;
       4) Приложение изложить в следующей редакции:

                                                                                                               «Приложение  к Положению

                                                                                                                    о предоставлении  дополнительных мер

                                                                                                                    социальной поддержки

                                                                                                                    населению города Горно-Алтайска

                                                                                                                    в 2014-2017  годах

Раздел I
Дополнительные меры социальной поддержки для граждан старшего поколения

(граждане, достигшие пенсионного возраста)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1
	Единовременная материальная  помощь в денежной форме на:

	- газификацию частных домовладений
	250,0
	200,0
	150,0
	150,0
	750,0

	- ремонт   жилья
	57,0
	8,0
	16,0
	16,0
	97,0

	- ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации
(пожар, стихийное бедствие)
	50,0
	5,0
	30,0
	30,0
	115,0

	 - продукты питания
	20,0
	4,0
	20,0
	20,0
	64,0

	- приобретение топлива
	25,0
	17,0
	14,0
	14,0
	70,0

	- лечение
	30,0
	-
	10,0
	10,0
	50,0

	- погребение родственника
	3,0
	-
	-
	-
	3,0

	- приобретение одежды, обуви
	10,0
	7,0
	10,0
	10,0
	37,0

	- проведение текущего ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны
	-
	39,6
	20,0
	20,0
	79,6

	2
	Единовременная материальная помощь в виде продуктового набора в рамках акций:

	-  «Овощи»
	210,0
	233,551
	109,0
	109,0
	661,551

	-   «Солдатские вдовы»
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	-  «Тепло души»
	10,0
	9,267
	5,0
	5,0
	29,267

	3
	 Оказание дополнительных медицинских услуг для маломобильных участников Великой Отечественной войны:

 - «Санаторий на дому»
	60,0
	57,2
	-
	-
	117,2

	4
	Поощрение участников смотра-конкурса среди трудовых коллективов по работе с пенсионерами города Горно-Алтайска в рамках Месячника пожилого человека
	5,0
	-
	-
	-
	5,0

	5
	Поощрение активистов ветеранского движения города Горно-Алтайска
	20,0
	30,0
	-
	-
	50,0

	6
	Приобретение ритуальных венков  при погребении пенсионеров, внесших значительный вклад в развитие ветеранского движения города Горно-Алтайска
	3,888
	5,0
	-
	-
	8,888

	7
	Единовременная материальная помощь в виде продуктового набора для участников Великой Отечественной войны, участников военных действий против  Японии в рамках проведения социально-значимых  мероприятий:

- памятные даты Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (чествование участников Московской, Ленинградской, Сталинградской и Курской битв);

- памятная дата Второй Мировой войны 1939-1945 гг. (чествование участников военных действий против Японии).
	10,0
-
	10,0

-
	5,0
5,0
	5,0
5,0
	30,0

10,0

	8
	Предоставление бесплатной ежегодной подписки на еженедельник городского Совета депутатов и Администрации города Горно-Алтайска «Вестник Горно-Алтайска»
	1,120
	-
	-
	-
	1,120

	9
	Единовременная материальная помощь в денежной форме неработающим работникам Администрации города Горно-Алтайска, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица и иных структурных подразделений Администрации города Горно-Алтайска,  Городского исполнительного комитета администрации города Горно-Алтайска,  ликвидированных организаций, подведомственных Администрации города Горно-Алтайска, Городскому исполнительному комитету администрации города Горно-Алтайска, получающим пенсию по старости (инвалидности) и  проработавшим в указанных организациях не менее 10 лет,  а также действующему председателю, бывшему председателю Местной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Горно-Алтайска,  в рамках проведения социально-значимых мероприятий:
    - «День защитника Отечества», «Международный женский день»;

      - «День Победы»;

      - «День пожилого человека»;

      - «Новый год»

	-

-

-

-
	-

-

-

-
	35,0

35,0

35,0

20,0
	35,0

35,0

35,0

20,0
	70,0

70,0

70,0

40,0

	ИТОГО:
	767,008
	627,618
	521,0
	521,0
	2436,626

Раздел  II
Дополнительные меры социальной поддержки

 малообеспеченных семей с детьми и многодетных семей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма  (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1
	Единовременная материальная помощь в денежной форме на:

	- газификацию частных домовладений
	70,0
	40,0
	70,0
	70,0
	250,0

	 - на приобретение топлива
	25,0
	17,0
	20,0
	20,0
	74,0

	- на ремонт жилого помещения
	20,0
	12,0
	20,0
	20,0
	60,0

	- на лечение
	14,5
	6,0
	15,0
	15,0
	50,5

	- приобретение одежды, обуви
	30,0
	50,0
	30,0
	30,0
	133,0

	- ликвидацию последствий  чрезвычайных ситуаций

(пожар, стихийное бедствие)

	30,0
	20,0
	30,0
	30,0
	110,0

	- погребение родственника
	10,5
	-
	-
	-
	10,5

	2
	Единовременная материальная помощь в денежной форме в рамках акций:

	-  «Подросток»
	15,0
	12,0
	15,0
	15,0
	57,0

	-  «Здравствуй, школа!»
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	360,0

	-   «Зима»
	75,0
	178,0
	75,0
	75,0
	403,0

	3
	 Выдача кондитерских изделий к новогоднему празднику детям дошкольного возраста из многодетных семей в виде продуктового набора
	230,0
	201,0
	160,0
	160,0
	751,0

	ИТОГО:
	610,0
	626,0
	525,0
	525,0
	2259,0

Раздел  III
Дополнительные меры социальной поддержки

 граждан с инвалидностью и семей, имеющих ребенка-инвалида

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1
	Единовременная материальная помощь в денежной форме на:

	- ремонт жилого помещения
	18,0
	6,0
	10,0
	10,0
	44,0

	- лечение
	10,0
	1,0
	10,0
	10,0
	31,0

	- ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации

 (пожар, стихийное бедствие)
	20,0
	-
	20,0
	20,0
	60,0

	- приобретение билетов
	12,0
	5,0
	-
	-
	17,0

	2
	Единовременная материальная помощь в виде продуктового набора в рамках акций:

	3
	Выдача кондитерских изделий детям-инвалидам к новогоднему празднику
	60,0
	73,0
	30,0
	30,0
	188,0

	4
	Единовременная материальная помощь в денежной форме в рамках акций:

	 - «Бассейн» (посещение занятий детьми-инвалидами в бассейне города Горно-Алтайска)
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0
	65,0

	 - «Конноспортивная школа» (посещение занятий детьми-инвалидами в конноспортивной школе города Горно-Алтайска)
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0
	65,0

	ИТОГО:
	160,0
	115,0
	100,0
	100,0
	470,0

Раздел IV
Дополнительные меры социальной поддержки

граждан, освободившихся из мест лишения свободы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1
	 Единовременная материальная помощь  в денежной  форме на:

 - оформление документов на прописку.

	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	ИТОГО:
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

                                                                                                                                      ».

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам социальной политики (А.С. Ивашкин).
Мэр города   Горно-Алтайска                               Председатель Горно-Алтайского

_____________ В.А. Облогин                               городского   Совета   депутатов

                                                                                   ____________       Ю.В. Нечаев

PAGE
4